
Příměstský tábor Židovského muzea v Praze 

18. – 22. 7. 2022  

Po stopách knížete Bruncvíka 
 

Knížete Bruncvíka, který je jedním z hrdinů pověstí Staré Prahy, jistě znáš. Jeho meč je prý už po staletí 

zazděný mezi kameny Karlova mostu a Bruncvíkova socha zde chrání jeho mohutné pilíře.  Jaká ale 

byla Bruncvíkova dobrodružství při jeho dlouhých cestách? Jaké nástrahy a léčky na knížete čekaly? A 

co si ze svých cest Bruncvík přivezl? Společně budeme doprovázet knížete Bruncvíka při jeho putování 

plném objevování a dobrodružství.  

 

Místo konání: Oddělení pro vzdělávání a kulturu Židovského muzea v Praze, Maiselova 15, 3. patro 

Příchod: 8:30 – 9:00 (vyjma celodenních výletů) 

Vyzvedávání dětí: 16:00 – 16:30 

Kdo: lektoři Židovského muzea v Praze 

Jídlo: Po celou dobu budou zajištěny obědy v jídelně Šalom Židovské obce v Praze a odpolední svačiny. 

 

PROGRAM: 
1. DEN  Bruncvík začíná své putování  

Dopoledne 

- seznámení s novými kamarády 

- vyrábění putovního deníčku 

Odpoledne:  

- venkovní hra Poznej Josefov 

- hry/ dílna  

 

2. DEN  Cesty přes hory a setkání s ptákem Nohem 

Celodenní výlet:  

- sraz 8:30 Masarykovo nádr.   

- Tiché údolí (výlet, program „Zpívající les“ s ornitology, hry) 

- oběd bude zajištěn formou balíčku 

- návrat 16:30 Židovské muzeum v Praze  

 

3.DEN  Lvy a lvice objevují svět 

Dopoledne:  

- návštěva ještě neotevřeného muzea s překvapením (Muzeum literatury) 

Odpoledne: 

- výtvarná dílna – rodinné erby 

- hry 

 

4. DEN  Jak se žilo v době prvních knížat  

Celodenní výlet:  

- sraz 8:30 Masarykovo nádr.   

- skanzen Přerov nad Labem (výlet, prohlídka skanzenu, hry) 

- oběd bude zajištěn formou balíčku 

- návrat 16:15 Masarykovo nádr.  

 

5. DEN  Bruncvík se vrací domů 

Dopoledne:  

- dílna 

- hry a povídání o šabatu 

Odpoledne:  

- Karlův most a Kampa 

- vyhodnocení tábora 


